

Ostatnia międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa w roku stulecia objawień kończy się ostrzeżeniem dotyczącym zagrożenia wojną nuklearną



Ostatnia międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa w roku stulecia objawień kończy się ostrzeżeniem dotyczącym zagrożenia wojną nuklearną

Biskup diecezji Leirii-Fatimy podkreślił, że pokój jest głównym tematem orędzia fatimskiego oraz przypomniał wezwanie uczynione w Fatimie przez papieża Pawła VI

Biskup António Marto, który przewodniczył pielgrzymce kończącej obchody stulecia objawień w Cova da Iria powiedział, że orędzie fatimskie „nie jest prorocstwem zniszczenia, ale kojącą obietnicą pokoju”. Przypomniał również, będące przestroga przed wojną nuklearną, słowa wypowiedziane tu przez papieża Pawła VI w pięćdziesiątą rocznicę objawień i zauważył, że zagrożenie to jest obecnie tak samo realne, jak wówczas.

Zwracając się do dziesiątek tysięcy osób zgromadzonych podczas międzynarodowej pielgrzymki rocznicowej w dniu 13 października bp Marto mówił: „Utrzymuj się napięcia

między wielkimi mocarstwami, trwają konflikty składające się na «trzecią wojnę światową w kawałkach», rozprzestrzenia się terroryzm i zagrożenie nuklearne». I kontynuował: „Z Fatimy promieniają na cały świat dobrodziejstwa Bożej łaski i miłosierdzia oraz prorockie przestrogi Matki Boga i ludzi. Fatima obdarza nas profetycznym orędziem nadziei, a nie straszną czy budzącą lęk tajemnicą; daje nam słowo błogosławieństwa, a nie przekleństwa – kojącą obietnicę pokoju, a nie zapowiedź zniszczenia”. Na zakończenie ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy zapewnił, że dobro zawsze będzie zwyciężało zło: „Pokój to główny temat orędzia fatimskiego. Matka Boska, prosząc o codzienne odmawianie różańca w intencji pokoju, pragnie – poprzez modlitwę – mobilizować wszystkich tych, którzy są gotowi do podjęcia aktywnego zobowiązania na rzecz pokoju”. Wspominając wszystkich papieży, którzy nawiedzili Fatimę (Pawła VI, Jana Pawła II i Benedykta XVI) bp Marto zauważył, że ich wizyty uczyniły wiele dla upowszechnienia i umiędzynarodowienia orędzia fatimskiego oraz samego Sanktuarium. Bp António przypomniał też słowa papieża Franciszka wypowiedziane w maju: „Pozwólmę więc, aby prowadziło nas światło, które płynie z Fatimy. Niech Niepokalane Serce Maryi będzie zawsze naszą ucieczką, naszym pocieszeniem i drogą, która zaprowadzi nas do Chrystusa. I jak dobre dzieci powtarzajmy: błogosław nam Ukochana Matko!”.

Mszę św. w dniu 13 października, transmitowaną na żywo przez wiele stacji telewizyjnych i w internecie, odprawiało 36 biskupów i 1070 kapłanów. Przewodniczący Eucharystii biskup diecezji Leirii-Fatimy w homilii odniósł się także do zjawisk obojętności religijnej i kulturowej eliminacji Boga: „W czasach, w których doświadczamy swoistej obojętności religijnej, swego rodzaju kulturowej eliminacji Boga, Maryja zaprasza nas do odkrywania upodobania w Bogu, zachwytu Bogiem i Jego pięknem, do głoszenia, jak wielki jest Bóg”. Bp António Marto wskazał, że najważniejszym wyzwaniem, jakie w przyszłości stoi przed Fatimą i całym chrześcijaństwem, jest uczynienia Boga obecnym w życiu ludzi. I kontynuował: „Miłosierdzie Boga jest potężniejsze niż siły zła. Życie człowieka nie jest przez Niego ograniczane, ale wywyższane i ubogacane. Dzięki ogromowi i pięknu Jego zbawczej miłości nasze życie staje się wielkie; dzięki wielkości Boga, także istota ludzka jest wielka i zachowuje swoją godność”.

Przytaczając w homilii fragmenty dzieł portugalskich pisarzy Sophii de Mello Breyner i Vitorino Nemésio, bp António Marto podkreślił uroczysty i wzruszający charakter październikowej uroczystości oraz przypomniał miliony pielgrzymów, którzy nawiedzili Cova da Iria w ciągu minionych stu lat. Podkreślił, że on sam jest szczęśliwy i wzruszony, mogąc przewodniczyć rocznicowej Eucharystii i czuć się prawdziwym pielgrzymem: „Powracam tu, jak każdy pielgrzym fatimski: z różańcem w ręku, z imieniem Maryi na ustach i pieśnią Bożego miłosierdzia w sercu. Papież Franciszek powtarzał: «Mamy Matkę»! Pozwolę sobie dodać – tak, mamy Matkę: czułą i miłosierną, troskliwą i chroniącą ubogich, cierpiących, pokornych i poniżanych, prześladowanych, samotnych, opuszczonych i odrzuconych przez kulturę obojętności, która mówi: co mnie obchodzi drugi człowiek, nich każdy zajmie się sobą!”.

Ostatnia międzynarodowa pielgrzymka rocznicowa upamiętnia szóste objawienie Matki

Boskiej w Cova da Iria, które miało miejsce 13 października 1917 r. Wydarzenie to znamy dzięki wspomnieniom jednej z widzujących – Łucji, ale również z relacji portugalskiego dziennikarza Avelino de Almeidy (1873-1932). Korespondent gazety „O Século”, któremu towarzyszył fotograf Judah Bento Ruah, był w miejscu objawienia świadkiem cudu słońca – wydarzenia, które Matka Boska zapowiedziała miesiąc wcześniej. Oczekiwało go tysiące osób, wśród nich ludzie wierzący i zwykli ciekawscy. Artykuł poświęcony zjawiskom w Cova da Iria Avelino de Almeida opublikował w lizbońskiej gazecie 15 października 1917 r. (z datą wydania z 13 października).

Podobnie jak sto lat temu, niezliczone tłumy pielgrzymów przybyły na uroczystości obchodów rocznicy objawień. Od maja do października 2017 r. w Wydziale do spraw Pielgrzymów Sanktuarium Fatimskiego zgłoszono 4986 grup, co stanowi wzrost o 285% w porównaniu z analogicznym okresem roku 2016 (1745 grup); wśród nich było 1191 grup z Portugalii (w 2016 r. 1092 grup).

Na zakończenie obchodów stulecia objawień Sanktuarium Fatimskie zorganizowało w bazylice Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy koncert Orkiestry i Chóru Fundacji Gulbenkiana pod dyрекcją Joany Carneiro. Uroczystość rozpoczęły wystąpienia prezydenta Portugalii Marcelo Rebelo de Sousa oraz biskupa diecezji Leirii-Fatimy Jego Eksceleńcji António Marto, po których miała miejsce światowa prapremiera dzieł „Salve Regina” Eurico Carrapatoso i „The Sun Danced” Jamesa MacMillana.

www.fatima.pt/pl/news/ostatnia-miedzynarodowa-pielgrzymka-rocznicowa-w-roku-stulecia-objawien-konczy-sie-ostrzezeniem-dotyczacym-zagrozenia-wojna-nuklearna